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Sammanfattning 

Socialförvaltningen har granskat IVO:s beslut i detalj och kommer 

utifrån det dels erbjuda en utbildningsinsats för ansvariga chefer 

och andra strategiska nyckelfunktioner inom socialtjänstens 

myndighetsutövning inom barn och unga, med syfte att gå igenom 

nuvarande regelverk, rutiner och arbetssätt, dels lyfta frågan 

återkommande under våren 2021 i chefsnätverken för stadens 

socialtjänst. Socialförvaltningen ser utifrån det som framkommit i 

IVO:s granskning ett behov av förtydligande i skrivningar om 

flyttningsförbud och kommer att revidera detta i stadens riktlinjer 

för familjehemsvård. 

Bakgrund 

Mot bakgrund av händelsen i Norrköpings kommun där en treårig 

flicka avled i hemmet hos sina föräldrar efter att ha flyttat från sitt 

familjehem samt efterföljande granskning av ärendet av 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har Jan Jönsson (L) med 

biträde av en enig nämnd inkommit med en skrivelse till 

socialnämnden för yttrande. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att 

behandla ärendet den 21 januari 2021. Ärendet har behandlats i 

förvaltningsgrupp den 20 januari 2021. 

Ärendet 

Jan Jönsson (L) med biträde av en enig nämnd lyfter i sin skrivelse 

till socialnämnden att IVO efter sin granskning beslutat att rikta 

skarp kritik mot Norrköpings kommun för dess hantering av ärendet 

med den lilla flickan, att kommunen har begått flera mycket 

allvarliga fel och förelagt densamma att vid vite vidta en rad 

åtgärder för att komma till rätta med bristerna. IVO kritiserar att 

nämnden inte tagit sitt ansvar för att tillgodose barnets behov vid 

planering, genomförande och uppföljning när barnet flyttade hem 

till sina föräldrar efter avslutad tvångsvård. Vidare konstaterar IVO 

att föräldrarna tillåtits att styra både planeringen och hur hemflytten 

skulle gå till på ett sätt som inte var till barnets bästa. IVO kritiserar 

även att nämnden inte hanterat skydds- och förhandsbedömningar 

på ett korrekt sätt efter att barnet flyttat hem till sina föräldrar. För 

att det som hände i Norrköping inte ska hända i Stockholms stad 

anser Jan Jönsson med flera att socialnämnden måste förvissa sig 

om att staden har tillräckliga rutiner och skyddsmekanismer för att 

förhindra detta och föreslår därför följande: 

• Att förvaltningen granskar IVO:s beslut i detalj och tar reda 

på om det finns rutiner, arbetssätt eller annat som behöver 

ändras i Stockholms stad. 

• Att förvaltningen för diskussioner om rutiner och arbetssätt i 

chefsnätverken för stadens socialtjänst. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen har granskat IVO:s beslut i detalj.  

 

En diskussion har inletts med stadens olika chefsnätverk för barn 

och unga och förvaltningen planerar att återkommande lyfta frågan 

under våren 2021. 

 

Nätverket för avdelningschefer inom stadsdelsförvaltningarnas 

individ- och familjeomsorg fick i december 2020 en genomgång av 

IVO:s granskning och beslut samt information om kommande 

utbildningsinsats till stadsdelsförvaltningarna.  

 

Tillsammans med juridiska avdelningen kommer 

socialförvaltningen bjuda in samtliga enhetschefer, biträdande 

enhetschefer och andra strategiskt viktiga funktioner inom 
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socialtjänstens myndighetsutövning till två halvdags-webbinarier i 

januari 2021. Under dessa kommer socialförvaltningen gå igenom 

IVO:s granskning och beslut rörande ärendet i Norrköping och 

juridiska aspekter på detta. Webbinarierna kommer ge tillfälle till 

genomgång och resonemang kring nuvarande rutiner och arbetssätt i 

de olika stadsdelsförvaltningarna. Kontinuerligt kunskapsbyggande 

är av stor vikt och om förändringsbehov på stadsövergripande nivå 

identifieras tas detta vidare av socialförvaltningen för fortsatt arbete 

i dialog med stadens olika nätverk. Vidare kommer det också att 

finnas utrymme för diskussioner och dialog kring frågor och 

dilemman som rör hot, våld och otillåten påverkan mot 

myndighetspersoner. 

 

Socialförvaltningen ser utifrån det som framkommit i IVO:s 

granskning ett behov av förtydligande i skrivningar om 

flyttningsförbud och kommer att revidera detta i stadens riktlinjer 

för familjehemsvård. 

Bilaga 

Skrivelse om fallet ”Lilla Hjärtat” från Jan Jönsson (L) med biträde 

av en enig nämnd. 

 

 


